
                                                                         
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 
від 01 жовтня 2021 р.                                                       №304 

 

Про схвалення проекту  Комплексної  Програми соціального захисту 
населення  Стрижавської територіальної громади  

на період до 2025 року 
 

         Відповідно до підпункту 1 пункту  «а» частини 1 статті 27, частини 13 
статті 46 , частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законів України «Про соціальні послуги», «Про державні соціальні 
стандарти та державні соціальні гарантії», «Про охорону дитинства»,  «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади 
соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 
Україні», «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 
переміщених осіб», «Про запобігання та протидію домашнього насильства», 
«Про протидію торгівлі людьми»,  «Про основи соціального захисту бездомних 
осіб і безпритульних дітей», Бюджетного кодексу України, рішення 9 сесії 
Стрижавської селищної ради 8 скликання від 25 березня 2021 року №13 «Про 
порядок розроблення, затвердження та виконання цільових програм 
Стрижавської територіальної громади»,  враховуючи висновки відділу фінансів 
селищної ради від 24.09.2021 року №01-47/158 року, відділу «Центр надання 
адміністративних послуг» апарату селищної ради вхідний від 24.09.2021 року 
№4433/02-10,  виконавчий комітет селищної ради 

 
ВИРІШИВ: 

 
     1.Схвалити проект «Комплексної Програми соціального захисту населення 
Стрижавської територіальної громади на період до  2025 року», згідно проекту 
рішення сесії Стрижавської селищної ради, що додається. 

 
      2.Запропонувати Стрижавській селищній раді включити до порядку денного 
чергової сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання питання «Про 
Комплексну Програму соціального захисту населення Стрижавської 
територіальної громади на період до  2025 року». 

 



3.Подати на розгляд сесії  Стрижавської селищної ради проект рішення «Про 
Комплексну Програму соціального захисту населення  Стрижавської 
територіальної громади на період до 2025 року». 

 
4.Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради О.Марцинюк. 
 
 
 
Селищний голова                                                               Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Олеся Марцинюк 
Ольга Форостяна 
Лариса Микитюк 
Ольга Скорбач 
Ольга Тютюнник 



Проект рішення сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання «Про 
Комплексну Програму соціального захисту населення  Стрижавської 

територіальної громади на період до  2025 року» 

 
         Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, частини 1 статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про 
державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії», «Про охорону 
дитинства», «Про соціальні послуги», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці 
та інших громадян похилого віку в Україні», «Про статус і соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про запобігання та 
протидію домашнього насильства», «Про протидію торгівлі людьми», «Про 
основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей», 
Бюджетного кодексу України, враховуючи висновки постійних комісій 
селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, з гуманітарних питань, 
селищна рада   
 

ВИРІШИЛА : 
 

      1. Затвердити: 
      1.1. Комплексну Програму соціального захисту населення  Стрижавської 
територіальної громади на період до 2025 року  (додаток 1). 
      1.2. Порядок використання коштів на виконання Комплексної Програми 
соціального захисту населення  Стрижавської територіальної громади на період 
до  2025 року (додаток 2). 
      2. Відділу фінансів селищної ради (Л. Микитюк) передбачити в бюджеті 
Стрижавської  селищної територіальної громади видатки  на виконання заходів 
Комплексної Програми соціального захисту населення Стрижавської 
територіальної громади на період до  2025 року. 
     3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради  з гуманітарних питань (О. Благун). 
 
 
 
Селищний голова                                                       Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток 1 
до рішення___сесії селищної ради 
8 скликання 
від_______________2021р. №___ 

 
Комплексна Програма соціального захисту  населення Стрижавської 

територіальної громади на період до 2025 року 
 

І ПАСПОРТ 
Комплексної Програми соціального захисту  населення Стрижавської 

територіальної громади на період до 2025 року 
 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Відділ соціального захисту та 
соціального забезпечення населення 
селищної рада 

2. Рішення виконавчого комітету 
Стрижавської селищної ради 

про погодження програми 

Рішення виконавчого комітету 
селищної ради  від   

_____________№      «Про схвалення 
проекту Комплексної Програми 
соціального захисту населення  
Стрижавської територіальної 

громади на період до  2025 року» 
3. Розробник Програми Відділ соціального захисту та 

соціального забезпечення населення 
селищної ради 

4. Співрозробники програми - 
5.  Відповідальний виконавець 

програми 
Відділ соціального захисту та 

соціального забезпечення населення 
селищної ради 

5.1. Головний розпорядник коштів  Відділ соціального захисту та 
соціального забезпечення населення 

селищної ради 
6. Учасники програми Управління праці та соціального 

захисту населення Вінницької 
районної державної адміністрації, 

Комунальна установа «Центр 
надання соціальних послуг» 
Стрижавської селищної ради  

7. Термін реалізації Програми 2022-2025 роки 
7.1 Етапи реалізації програми - 
8. Перелік місцевих бюджетів які 

беруть участь у виконанні 
програми 

Бюджет Стрижаської селищної 
територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 24847,4 



ресурсів, необхідних для 
реалізації програми,  

всього тис. грн. у тому числі:  
9.1 Коштів бюджету селищної 

територіальної громади 
24847,4 

 Коштів інших джерел - 
 

ІІ.Визначення проблемних питань, на розв'язання яких 
 спрямована дія Програми 

       Соціальний захист населення – одна з головних функцій держави, яка має 
виконуватися завжди і за будь-яких обставин на користь тих громадян, у житті 
яких виникли проблеми.  
       Сфера дії соціального захисту – це особа, сім’я, їхній добробут, і не лише 
матеріальний, а й соціальний, тобто покращення соціального самопочуття 
людини, впевненості у своєму майбутньому.  
      Соціальний захист та гідний рівень життя кожному громадянину 
гарантований Конституцією України. 
      Отож, соціальний захист населення є одним з пріоритетних напрямків 
діяльності Стрижавської територіальної громади, який реалізується в наданні 
соціальної підтримки вразливим верствам населення, забезпечені прав і 
гарантій людини, гідного рівня і якості життя. 
Для новоствореннної громади головне  правило – добробут кожного мешканця  
є однаково важливим. 
     Забезпечення  населення необхідними якісними послугами на «місцях» є 
одним з піоритетів стратегції розвитку громади. Зокрема це стосується  
адміністративних, соціальних послуг, соціального забезпечення населення. 
     Зазначені заходи націлені на найбільш вразливі верстви населення: одиноких 
громадян похилого віку, осіб з інвалідністю, СЖО тощо. 
      Так, Стратегія розвитку громади включає перелік пріоритетних напрямків в 
розвитку надання якісних  соціальних   послуг: 
- створення віддалених робочих місць  в 5 населених пунктах; 
-  підготовка відповідних фахівців соціальної роботи, розвиток електронних 

адміністративних та соціальних послуг; 
- створення системи надання найбільш необхідних соціальних послуг на 

території усіх населених пунктів; 
- запровадження мобільного адміністратора для надання послуг виїздного 

обслуговування осіб з обмеженими фізичними можливостями, людей 
похилого віку, які за станом здоров’я не можуть відвідати ЦНАП; 

- створення мобільної бригади для надання соціальних послуг, психологічної 
допомоги  малозахищеним, найбільш вразливим верствам  населення.  

      Разом з тим  пріоритетним завданням у сфері соціального захисту та 
забезпечення є покращення соціального стану малозабезпечених осіб та осіб, 
які опинилися в скрутних життєвих обставинах, зокрема шляхом надання 
адресних соціальних допомог окремим категоріям населення Стрижавської 
територіальної громади. 

https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI190170?ed=2019_06_20&an=72
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI190170?ed=2019_06_20&an=72
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI190170?ed=2019_06_20&an=72
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI190170?ed=2019_06_20&an=72
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI190170?ed=2019_06_20&an=72


      Кризові явища та інфляційні процеси, що призвели до збільшення цін на 
продукти харчування, медикаменти при одночасному зменшенні реального 
доходу сімей стали причиною скрутного матеріального становища окремих 
категорій громадян, наслідки яких вони не можуть подолати самостійно. 
Вжиті державою заходи щодо підвищення рівня пенсійного забезпечення 
окремих категорій населення не покривають необхідних додаткових витрат 
пенсіонерів на харчування, медикаменти та інші. 
     Поряд з цим, потребують додаткових соціальних гарантій учасники АТО, 
члени їх сімей, а також сім'ї, члени яких загинули або постраждали під час 
проведення АТО/ООС, зокрема, у частині поліпшення фінансово-матеріального 
стану зазначених категорій осіб, забезпечення їх потреб у професійні та 
психологічні реабілітації, соціальному обслуговуванні та санаторно-
курортному оздоровленні.  
      Крім того, необхідно здійснити ряд заходів, спрямованих на соціальний 
захист осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.  
      Додатково заслуговує на увагу підтримка внутрішньо переміщених осіб з 
районів антитерористичної операції,  інтегрування їх до територіальної 
громади, формування та підтримання ідей єдиної державності. 
      Спостерігалось збільшення кількості звернень від осіб, які потребують 
дороговартісного лікування, в т. ч. дітей, передусім адресної соціальної 
допомоги на медико-соціальну реабілітацію, стоматологічні послуги, а також 
на вирішення соціально-побутових питань у зв’язку з виникненням 
надзвичайної  ситуації внаслідок  пожежі, стихійного лиха,   тощо.  
      Значно збільшилась кількість звернень громадян, які гостро потребують 
надання окремих видів соціальних послуг. Більшість таких звернень надходило 
від осіб похилого віку, осіб з інвалідністю, багатодітних сімей та одиноких 
громадян, як найбільш вразливої категорії населення. 
        На сьогоднні на території громади проживає  4870 осіб похилого віку 
майже 2000 осіб з інвалідністю, 85 дітей віком до 18 років  мають інвалідність. 
            Невідкладної підтримки також потребують самотні громадяни, у яких 
повністю втрачена або знижена здатність до самообслуговування, та яким 
потрібна увага, сторонній догляд і медико-соціальна допомога сім’ї з дітьми з 
інвалідністю. Так, зазначений напрямок роботи забезпечує  Комунальна 
установа «Центр надання соціальних послуг» штатною чисельністю 17 штатних 
одиниць, а саме: директор комунальної установи, бухгалтер, 14 соціальних 
робітників та фахівець соціальної роботи. 
      Соціальні робітники надають, одиноким громадянам похилого віку, особам 
з інвалідністю, самотньо проживаючим  особам не здатним до 
самообслуговування  соціальні послуги «догляд вдома», включає такі послуги 
як: доставка додому підопічним продуктів харчування і медикаментів, прання 
білизни і прибирання житла, виклик лікаря, оплата комунальних платежів, 
оформлення субсидій тощо. 
      Фахівець соціальної роботи – організовує виявлення в зоні соціального 
обслуговування  та веде подальший облік сімей/осіб,  які - перебувають у 
складних життєвих обставинах і потребують соціальної підтримки; оцінює 

https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI190170?ed=2019_06_20&an=76
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI190170?ed=2019_06_20&an=76
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI190170?ed=2019_06_20&an=76
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI190170?ed=2019_06_20&an=76


потреби отримувачів соціальних послуг; забезпечує соціальний супровід 
отримувачів соціальних послуг; виявляє вразливі сім'ї  з ознаками неналежного 
виконання батьками обов’язків щодо виховання та розвитку дитини.  
      На сьогодні на території громади  надається    10   видів  соціальних  послуг: 
- інформування; 
- консультування; 
- представництво інтересів; 
- соціальна профілактика; 
-  соціальний супровід сімей/ осіб, які перебувають у складних життєвих; 
- соціальний   супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, 
позбавленні  батьківського піклування; 
- соціальний супровід при працевлаштуванні та на робочому місці; 
- соціальна інтеграція  та реінтеграція; 
- соціальна  адаптація.     
      Разом з тим значна кількість послуг, які є в громаді, не завжди є доступними 
для жителів населених пунктів громади, через їх географічну віддаленість від 
адміністративного центру, недостатню кількість фахівців соціальної роботи, 
незадовільним транспортним сполученням, низькою якістю доріг.       
      При розробці Програми враховувались наступні обставини:  
 - реальна  соціально-економічна  ситуація  сьогодення,  внаслідок  якої  все 
більша   кількість  людей  опиняється не тільки за межею малозабезпеченості, 
але й за межею виживання;  
- необхідність  збереження  пріоритетних  напрямів  соціального  захисту, що  
дозволяють  реально  підтримувати  життєдіяльність найбільш  соціально 
незахищених верств населення; 
- забезпечення надання фінансової допомоги та підтримки найбільш  соціально 
незахищених верств населення;  
- недостатній рівень забезпеченості деяких категорій населення у разі тривалої 
хвороби, смерті близьких родичів, стихійного лиха та інших особливих 
обставин; 
- низький рівень  поінформованості громадян про особливі потреби осіб з 
інвалідністю, осіб постраждалих внаслідок домашнього насильства, торгівлі 
людьми, гендерної нерівності, формування поваги до їх прав, особистості та 
гідності; 
- непристосованість об’єктів соціальної інфраструктури, житлового та 
громадського призначення до потреб осіб з обмеженими фізичними 
можливостями; 
- вшанування пам’яті загиблих та померлих ветеранів, увічнення героїчного 
подвигу захисників Вітчизни шляхом відзначення ювілейних та знаменних дат; 
- необхідність виховання у молоді патріотизму на кращих традиціях старших 
поколінь, поваги до батьків, збереження спадковості поколінь. 
      Соціальна підтримка передбачає систему заходів щодо надання за рахунок 
місцевого бюджету допомоги у грошовій або натуральній формі, соціальних 
послуг і пільг сім’ям і громадянам, які опинилися у складних життєвих 
обставинах і не можуть самостійно їх подолати. 



Законодавчими  підставами для виконання Програми є Закони України:    «Про 
місцеве самоврядування в Україні», 
 «Про соціальні послуги», 
«Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії»,  
«Про охорону дитинства», 
«Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні» 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 
«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», 
«Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян 
похилого віку в Україні», 
«Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи», 
«Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», 
 «Про поховання та похоронну справу», 
«Про автомобільний транспорт», 
„Про державну допомогу сім’ям з дітьми”, 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України з питань соціального 
захисту багатодітних сімей», 
«Про запобігання та протидію домашнього насильства», 
 «Про протидію торгівлі людьми»,, 
 «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю» , 
 «Про соціальну адаптацію осіб, які відбувають чи відбули покарання у виді 
обмеження волі або позбавлення волі на певний строк»  
 «Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей», 
 «Про зайнятість населення”. 
      Здійснення   визначених   Програмою  заходів  сприятиме  подальшому 
стимулюванню розвитку системи соціально-економічних, медичних, 
матеріально-побутових, культурно-оздоровчих заходів. 
      Стратегічними   напрямками   програми   є  здійснення конкретних заходів, 
спрямованих  на  забезпечення  права  кожного   громадянина   на   достатній 
життєвий   рівень,  надання   адресної   підтримки   незахищеним    верствам 
населення,   надання якісних соціальних послуг особам у яких  повністю 
втрачена або знижена здатність до самообслуговування, та яким потрібна увага, 
сторонній догляд і медико-соціальна допомога, надання раніше судимим  
гарантій щодо їх адаптації до сучасних умов життєдіяльності в суспільстві, 
залученні їх до суспільно-корисної праці, сприяння розвитку  партнерських 
відносин з громадськими організаціями соціальної спрямованості, тощо.  
      Соціальна підтримка передбачає систему заходів щодо надання за рахунок 
бюджету Стрижавської селищної територіальної громади допомоги у грошовій 
або натуральній формі, соціальних послуг і пільг сім’ям і громадянам, які 
опинилися у складних життєвих обставинах і не можуть самостійно їх 
подолати. 

 
 



 
Соціальний паспорт 

 
№ 
з/п 

Показники Значення 
показників 

1 Чисельність населення  
(в розрізі населених пунктів): 
Стрижавка 
Сосонка 
Лаврівка 
Медвідка 
Дорожне 
Мізяківські Хутори 
Тютюнники 
Переорки 
Пеньківка 
Підлісне 
Бруслинівка 
Супрунів 

22302 
 

12508 
2613 
855 
370 
667 
2065 
230 
711 
918 
492 
309 
240 

 В тому числі:  
 Діти до 18 років 3981 
 з них діти з інвалідністю 83 
 Особи з інвалідністю внаслідок війни  37 
 Учасники бойових дій 

з них АТО/ООС 
393 
343 

 Ветерани: військової служби, органів внутрішніх 
справ, Національної поліції, податкової поліції, 
державної пожежної охорони, Державної 
кримінально-виконавчої служби, служби цивільного 
захисту, Держспецзв’язку 

75 
 
 
 

 Особи, постраждалі від аварії на ЧАЕС та їх сім’ї 91 
 Учасники війни  82 
 Члени сімей загиблих /померлих ветеранів війни 66 
 Внутрішньо-переміщені особи 53 
 Багатодітні сім’ї 151 
 Діти з багатодітних сімей  520 
 Особи з інвалідністю 1680 

 
ІІІ. Мета Програми 

 
      Мета Програми – реалізація державної політики у сфері соціального захисту 
населення, підтримка найбільш вразливих верств населення, вирішення 
першочергових питань та встановлення додаткових гарантій щодо соціального 
захисту населення на території Стрижавської територіальної громади. 



Покращення доступу мешканців територіальної громади з  увагою до їх віку, 
статі, стану здоров’я, місця проживання до належного спектру якісних 
соціальних послуг.   
      Метою Програми є: 
- вирішення нагальних питань організаційно-правового та інформаційного 
забезпечення, медичного, соціально-побутового, культурного обслуговування  
малозабезпечених громадян, осіб з інвалідністю,  громадян, які опинилися у 
важких життєвих обставинах; 
- надання адресної підтримки соціально-незахищеним верствам населення; 
- здійснення заходів спрямованих на забезпечення права кожного громадянина 
на гідне життя; 
- забезпечення підтримки сімей, дітей та молоді; 
- підвищення рівня соціального захисту ветеранів війни та праці; 
- підвищення рівня та якості життя соціально-незахищених верств населення, 
обстеження матеріально-побутових умов проживання осіб, які перебувають в 
особливо складних матеріальних, морально-психологічних умовах життя, 
вжиття заходів щодо поліпшення умов проживання таких громадян; 
-підвищення рівня надання соціальних послуг, удосконалення системи 
соціального обслуговування осіб, які перебувають у складних життєвих 
обставинах та потребують сторонньої допомоги; 
- створення віддалених робочих місць для фахівців із соціальної роботи; 
- попередження домашнього насильства та насильства за ознакою статі, 
протидії торгівлі людьми; 
- підвищення статусу жінок в Україні та розвиток гендерних ініціатив, 
запобігання торгівлі жінками та дітьми. 

 
ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  показники 

результативності. 
 

    Ухвалення Програми забезпечить ефективне розв’язання соціальних проблем 
мешканців територіальної громади. 
З огляду на умови сьогодення Програмою визначено основні пріоритетні 
напрямки: 
- надання матеріальної допомоги окремим категоріям малозабезпечених верств 
населення, які опинилися в складних життєвих обставинах; 
- надання матеріальної допомоги на лікування,  придбання медикаментів 
важкохворим громадянам; 
- надання матеріальної допомоги особам, які постраждали внаслідок 
виникнення пожежі, стихійного лиха; 
- надання матеріальної допомоги учасникам бойових дій та волонтерам 
АТО/ООС та членам сімей, загиблих/померлих учасників АТО/ООС ; 
- надання допомоги на поховання осіб, працездатного віку,  які на момент 
смерті не працювали; 
- надання матеріальної допомоги з нагоди відзначення пам'ятних дат 
громадянам, які брали участь у бойових діях на території Республіки 



Афганістан, особам, що постраждали від наслідків Чорнобильської катастрофи, 
ветеранам Другої світової війни, Захисникам України;    
- надання матеріальної допомоги мешканцям громади з нагоди відзначення 
ювілейних дат, а саме: 90-, 95-, 100 річчя; 
- відзначення Міжнародного Дня людей похилого віку та надання натуральної 
допомоги, тощо; 
- підвищення рівня соціального захисту громадян працездатного віку, 
пенсіонерів, ветеранів війни та праці, осіб які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи та інших малозахищених жителів громади;   
-  забезпечення професійної та психологічної  адаптації учасників АТО;   
- надання соціальних послуг громадянам не здатним до самообслуговування та 
потребують стороньої допомоги, сім'ям /особам які з тих чи інших причин 
опинились в важких життєвих обставинах; 
- покращення доступу мешканців територіальної громади до належного спектру 
якісних соціальних послуг, що надаються в межах громади відповідно до 
державних стандартів; 
- впровадження профілактичної діяльності на всіх рівнях, в тому числі для 
інформування мешканців громади про права та можливості отримання 
соціальних та інших підтримуючих послуг; 
- налагодження  взаємодії між суб'єктами соціальної роботи надавачами 
освітніх, медичних послуг, послуг закладів соціального захисту та соціального 
забезпечення, поліції, інших дотичних до соціальної роботи та надання 
соціальних послуг суб'єктів, незалежно від підпорядкування та форм власності;   
- розширення можливостей поєднання сімейних обов’язків та професійної 
діяльності як жінок, так і чоловіків; 
- зменшення та попередження жорстокості і домашнього насильства; 
- викорінення реклами, що принижує або ображає особистість за статевою 
ознакою; 
- підвищення ефективності діяльності, посилення взаємодії органів державної 
влади, громадських організацій та інших юридичних осіб у сфері протидії 
торгівлі людьми; 
- захист та надання допомоги особам, постраждалим від торгівлі людьми, з 
урахуванням спеціальних потреб окремих груп постраждалих осіб; 
- покращення матеріально-побутових умов багатодітних сімей та сімей, які 
потрапили у складні життєві обставини; 
- вдосконалення співпраці місцевих органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування; 
      Матеріальна допомога надається на підставі рішень виконавчого комітету 
Стрижавської селищної ради відповідно до заяв громадян, які потребують 
допомоги. 
      На отримання соціальних послуг  мають право громадяни,  які проживають 
на території громади та особи без громадянства, у тому числі біженці, 
внутрішньо переміщені особи, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, потребують сторонньої допомоги.   

 

V. Фінансове забезпечення виконання Програми  



      Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 
бюджету Стрижавської селищної територіальної громади, інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством. 
      Обсяг фінансування на виконання заходів Програми визначається 
відповідно до Додатку 1 до Програми «Ресурсне забезпечення Програми 
соціального захисту  населення Стрижавської територіальної громади на період 
до 2025 року»  виходячи з реальних можливостей бюджету. 
 

VI. Очікувані  результати  виконання  Програми  

      Реалізація даної  Програми дозволить: 
- забезпечити фінансову підтримку найбільш незахищених верств 

населення;  
- підвищити  рівень соціального захисту на території громади; 
- всебічний захист законних прав, соціально-економічних, вікових та 

інших інтересів ветеранів війни, та праці, учасників ліквідації аварії на 
ЧАЕС, учасників антитерористичної операції та осіб які мають особливі 
заслуги перед народом України  підвищення рівня їх життя, вшанування 
та увічнення героїчного подвигу захисників Вітчизни; 

- створити систему своєчасного реагування  надання необхідної допомоги 
громадянам, які її потребують для зниження соціальної напруги в 
суспільстві; 

- забезпечити права окремих категорій громадян на  пільгове 
перевезення, відшкодування пільг з послуг зв’язку; 

- визначення потреб населення територіальної громади  у соціальних 
послугах для подальшого прийняття управлінських рішень; 

- забезпечення надання якісних соціальних послуг особам/сім’ям 
відповідно до їх потреб;   

- покращення  доступу до соціальних послуг для мешканців сіл 
віддалених  від адміністративного центру територіальної громади в 
частині: 

• -покращення кадрового забезпечення сфери надання соціальних 
послуг  та підвищення кваліфікації працівників, що надають такі 
послуги; 
• -обладнання робочих місць для фахівців із соціальної роботи, 
соціальних робітників при старостатах, забезпечення транспортом 
КУ «Центр надання соціальних послуг»;  

- раннє виявлення та попередження СЖО, зменшення кількості сімей, 
дітей та молоді які перебувають у складних життєвих обставинах і 
потребують сторонньої допомоги;   

-  запобігання домашньому насильству та насильству за ознакою статі; 
протидія торгівлі людьми, гендерної рівності в суспільстві та в сім’ї 
зокрема; 

- соціальну підтримку, реабілітацію та інтеграцію осіб з особливими 
потребами  в суспільство; 



- підвищення авторитету сім’ї, зміцнення сімейних цінностей, подолання 
або мінімізацію складних життєвих обставин.   

 
VII. Координація та контроль за ходом виконанням Програми 

      Бюджетні призначення на виконання Програми затверджуються сесією 
селищної ради. 
      Контроль за станом реалізації Програми здійснює  постійна комісія 
селищної ради з гуманітарних питань. 
      Координація за виконанням заходів передбачених Програмою покладається 
на відділ соціального захисту та соціального забезпечення Стрижавської 
селищної ради. 
      Звіт про виконання Програми  надається щорічно на засідання виконавчого 
комітету Стрижавської селищної ради. 
 
         
Секретар селищної ради                                            Валентина  Медведська



 
Додаток 1 до Комплексної Програми 
соціального захисту населення Стрижавської  
територіальної громади на період до 2025 року 

 
Ресурсне забезпечення 

Комплексної Програми соціального захисту  населення Стрижавської 
територіальної громади на період до 2025 року 

 
 

Обсяг коштів, які планується 
залучити на виконання 

Програми, тис.грн.  

 
Етапи виконання програми  

 
Усього 
витрат 
на 
викона
ння 
програ
ми 

2022 
рік  
 

2023 
рік 

2024 
рік 

2025 рік 
 

Обсяг ресурсів, тому числі: 
бюджет  

5620,9 
 

5642,0 6099,5 7485,0 24847,4 

державний бюджет       

обласний бюджет      

бюджет Стрижавської 
селищної територіальної 
громади  

5620,9 5642,0 6099,5 7485,0 24847,4 

Інші джерела - -- - --  

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до Комплексної Програми соціального 
захисту населення Стрижавської  
територіальної громади на період до 2025 року 

 
ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ  

КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ  СТРИЖАВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 
ГРОМАДИ НА ПЕРІОД ДО  2025 РОКУ 

№
 
п
/
п 

Назва 
напряму 
діяльності 

Перелік заходів 
програми 

Стро
к 
вико
нанн
я 
заход
у  

Виконавці Джерел
а 
фінансу
вання 

Обсяг фінансування, тис. грн.  Очікуваний 
результат 

Всього   
2022 
рік 

2023 
рік 

2024рік 2025 рік  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Розділ І  

Адресна підтримка незахищених верств нвселення та інших категорій громадян 
 

1 Матеріальна 
допомога  

1.1. Надання 
грошової допомоги 
громадянам, які 
опинилися у важких 
життєвих обставинах 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 

соціального 
забезпечення 

населення 
Стрижавської 

селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

700,0 100,0 150,0  200,0 250,0 Поліпшення 
матеріальног
о становища 
громадян, які 
опинилися у 
важких 
життєвих 
обставинах, 
постраждали 



1.2. Надання 
грошової допомоги 
громадянам, які 
постраждали 
внаслідок пожежі, 
стихійного лиха чи 
надзвичайних 
ситуацій 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 

соціального 
забезпечення 

населення 
Стрижавської 

селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

800,0 150,0 200,0 200,0 250,0 внаслідок 
пожежі, 
стихійного 
лиха чи 
надзвичайни
х ситуацій,   
важкохворих 
громадян, 
малозахищен
них верств 
населення, 
волонтерів та 
учасників 
АТО/ООС 

1.3. Надання 
грошової допомоги 
жителям учасникам 
бойових дій та 
волонтерам 
АТО/ООС 

2022-
2025 
роки 

 Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

600,0 100,0 150,0 150,0 200,0 

1.4. Надання 
грошової 
допомоги 
важкохворим 
громадянам які 
потребують 
тривалого 
лікування та 
реабілітаці 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 

соціального 
забезпечення 

населення 
Стрижавської 

селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

3000,0 500,0 700,0 800,0 1000,0 

1.5. Надання 
щомісячної  
допомоги  хворим з 
нирковою 
недостатністю для 
придбання  
медикаментів 
супроводу 
гемодіалізу  

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

376,0 84,0 96,0 96,00 100,0 



1.6. Надання 
одноразової 
матеріальної  
допомоги одиноким, 
громадянам 
похилого віку, 
багатодітним, 
малозабезпеченим 
сім’ям та жителям 
громади у разі 
тривалої хвороби, 
смерті близьких 
родичів, стихійного 
лиха  та інших 
особливих обставин       

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

600,0 100,0 150,0 150,0 200,0 

1.7. Поліпшення 
матеріального 
становища 
малозабезпечених 
осіб з інвалідністю у 
разі тривалої 
хвороби,  смерті, 
близьких родичів, та 
інших  особливих 
обставин шляхом 
надання одноразової 
грошової допомоги 
не більше одного 
разу на рік  

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

270,0, 50,0 70,0 70,0 80,0 Поліпшення 
матеріальног
о становища 
малозабезпеч
ених осіб з 
інвалідністю 

1.8. Надання 
грошової допомоги 
сім’ям на поховання 
осіб працездатного 
віку 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 

130,0 30,0 30,0 35,0 35,0 Поліпшення 
матеріальног
о становища 
громадян 



населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

громади 

1.9. Надання 
допомоги ветеранам 
війни і праці, людям 
похилого віку, 
іншим пільговим 
категоріям 
населення для 
забезпечення 
твердим паливом 
або дровами 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

130,0 30,0 30,0 35,0 35,0 

1.10. Надання 
одноразової 
матеріальної 
допомоги особам, 
які переселилися з 
тимчасово 
окупованих 
територій Криму і 
зон проведення 
антитерористичної 
операції 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

20,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Поліпшення 
рівня 
життєзабезпе
чення 
внутрішньо 
переміщених 
осіб 

1.11.   Підписка 
періодичних видань 
для пільгової 
категорії населення 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

16,0 3,0 3,0 5,0 5,0 Підвищення 
рівня 
соціального 
захисту 
громадян 
пільгових 
категорій 



ради 

2 Соціальний 
захист осіб з 
інвалідністю, 
дітей з 
інвалідністю, 
громадян 
працездатног
о віку, 
пенсіонерів, 
ветеранів 
війни та 
праці, осіб, 
які 
потребують 
сторонього 
догляду  осіб 
які 
постраждали 
внаслідок 
Чорнобильськ
ої катастрофи, 
учасників 
АТО/ООС та 
волонтерів, 
догожителів 
громади.     

2.1. Надання 
матеріальної 
допомоги у 
натуральній або 
грошовій формі під 
час відзначення 
пам’ятних дат (дня 
Примирення, Дня 
захисників та 
захисниць України 
роковин виведення 
військ з Афганістану 
та аварії на ЧАЕС): 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

1790,0 410,0 460,0 460,0 460,0 Увіковічненн
я подвигу 
захисників 
Вітчизни, 
воїнів -
інтернаціона
лістів, 
учасників 
ліквідації 
аварії на 
ЧАЕС, 
ветеранів 
війни  та 
праці, 
поліпшення 
їх 
матеріальног
о становища  

 - особам з 
інвалідністю 
внаслідок війни, 
учасникам війни, 
бойових дій та 
вдовам до Дня 
Примирення 

 Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

320,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
400,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
120,0 

80,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,0 

80,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,0 

80,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,0 

80,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,0 

 учасникам ліквідації 
аварії на ЧАЕС 

 Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

 учасникам бойових  Відділ Бюджет 



дій на території 
інших держав до дня 
відзначення 
виведення військ з 
Афганістану 

соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

селищно
ї  
територі
альної 
громади  

 
 
 
 
 
 
 
 
950,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
200,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
250,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
250,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
250,0  учасникам бойових 

дій,  які захищали 
незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 
цілісність України і 
брали безпосередню 
участь в 
антитерористичній 
операції, 
забезпеченні її 
проведення, 
перебуваючи 
безпосередньо в 
районах 
антитерористичної 
операції, а також 
працівники 
підприємств, 
установ, організацій, 
які залучалися та 
брали безпосередню 
участь в 
антитерористичній 
операції в районах її 
проведення  до  «Дня 

 Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  



захисників та 
захисниць України»   

 2.2. Надання 
грошової допомоги 
для відзначення 
ювілейних дат 
довгожителів 
(90,95,100-річчя) 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

100,0 25,0 25,0 25,0 25,0 Відзначення 
довгожителів 
громади та  
поліпшення 
їх 
матеріальног
о становища 

 2.3 До 
Міжнародного Дня 
осіб з інвалідністю 
надання одноразової 
грошової допомоги 
дітям з інвалідністю   
до18 років 

2021 
рік 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

230,0 50,0 50,0 65,0 65,0 Надання 
одноразової 
допомоги 
дітям з 
інвалідністю  
до 18 років 
до 
відзначення 
Міжнародно
го Дня осіб з 
інвалідніст ю 

 2.4 Компенсація 
фізичним особам, 
що надають 
соціальні послуги 
громадянам, які за 
станом здоров’я не 
здатні до 
самообслуговування 
відповідно до 
постанови Кабінету 
Міністрів України 
від 29 квітня 2004 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 
Управління 
праці та 
соціального 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

341,0 341,0    Підтримка 
соціально 
незахищених 
верств 
населення, 
осіб з 
інвалідністю, 
дітей з 
інвалідністю  
поліпшення 
рівня 
соціального 



року №558 «Про 
затвердження 
Порядку 
призначення і 
виплати компенсації 
фізичним особам, 
які надають 
соціальні послуги» 

захисту 
населення 
Вінницької 
районної 
державної 
адміністрації 

захисту 
громадян 
працездатног
о віку, 
пенсіонерів, 
учасників 
ліквідації 
аварії на 
ЧАЕС, 
ветеранів 
війни та 
праці    2.5. Виплата 

компенсації 
фізичним особам, які 
надають соціальні 
послуги з догляду на 
непрофесійній 
основі відповідно до 
постанови Кабінету 
Міністрів України 
від 23 вересня 2020 
року  № 859 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 

соціального 
забезпечення 

населення 
Стрижавської 

селищної 
ради 

Управління 
праці та 

соціального 
захисту 

населення 
Вінницької 
районної 

державної 
адміністрації 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

6386,0 1043,0 1288,0 1555,0 2500,0 



 2.6. Компенсаційні 
витрати на 
санаторно-курортне 
лікування громадян, 
постраждалих 
внаслідок аварії на 
ЧАЕС І категорії 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 
Управління 
праці та 
соціального 
захисту 
населення 
Вінницької 
районної 
державної 
адміністрації 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

304,0 42,0 72,0 95,0 95,0  

 2.7. Відшкодування 
витрат за надання 
пільг на медичне 
обслуговування 
громадян, 
постраждалим 
внаслідок аварії на 
ЧАЕС 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради  

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

270,5 53,0 64,0 76,50 77,0 

 2.8. Компенсація 
вартості ритуальних 
послуг на поховання 
або відшкодування 
витрат на здійснене 
поховання учасників 
бойових дій та осіб з 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

187,0 33,0 48,0 53,0 53,0 



інвалідністю 
внаслідок війни. 

селищної 
ради 

 2.9. Компенсаційні 
виплати особам з 
інвалідністю на 
транспортне 
обслуговування, 
бензин, ремонт та 
технічне 
обслуговування 
автомобілів 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 
Управління 
праці та 
соціального 
захисту 
населення 
Вінницької 
районної 
державної 
адміністрації 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

42,4 9,4 10,0 11,0 12,0 

  2.10. Оплата послуг 
електрозв’язку для 
пільгових категорій 
населення 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

52,0 10,0 12,0 15,0 15,0 

 2.11. Забезпечення 
пільгового проїзду 
окремих категорій 
населення на 
приміських 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 

5200,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 



маршрутах 
загального 
користування 
автомобільним та 
залізничним 
транспортом 

населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

громади  

 Розділ ІІ Соціальний захист осіб, що  захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню 
участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції 

та постраждалим учасникам  Революції Гідності 
3. Соціальний  

супровід та 
надання 
матеріальної 
допомоги  
осіб, що  
захищали 
незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 
цілісність 
України і 
брали 
безпосередню 
участь в 
антитерорист
ичній 
операції, 
забезпеченні 
її проведення, 
перебуваючи 
безпосереднь
о в районах 
антитерорист
ичної операції 

3.1.Відшкодування 
витрат установам за 
проходження 
психологічної та  
професійної 
адаптації  учасників  
АТО 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

348,0 67,0 89,0 96,0 96,0 Забезпечення 
соціальної та 
професійної 
адаптації 
учасників 
АТО  

3.2. Надання  
одноразової 
матеріальної 
допомоги на 
лікування 
важкохворим та 
пораненим 
військовослужбовця
м, які брали участь в 
АТО та 
постраждалим 
учасникам Революції 
Гідності 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

220,0 40,0 60,0 60,0 60,0 Поліпшення 
матеріального 
становища 
учасників 
АТО  та 
членів їх 
сімей 

3.3. Надання 
матеріальної 
допомоги на 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 

Бюджет 
селищно
ї  

60,0 15,0 15,0 15,0 15,0 



поховання сім’ям, 
члени яких загинули 
в АТО та Революції 
Гідності 

соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

територі
альної 
громади  

3.4. Відшкодування  
витрат на 
виготовлення та 
встановлення 
надгробка,  загиблим 
в АТО та Революції 
Гідності 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

100,0 20,0 20,0 30,0 30,0 

3.5. Надання 
щомісячної 
соціальної грошової 
допомоги членам 
сімей загиблих 
учасників АТО  для 
компенсації за 
пільговий проїзд в 
розмірі 200 грн 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

144,0 36,0 36,0 36,0 36,0 

3.6. Надання 
одноразової 
матеріальної 
допомоги учасникам 
АТО, які мають 
поранення та   
інвалідність на 
відшкодування 
транспортних витрат 
до закладів охорони 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

11,5 2,5 3,0 3,0 3,0 



здоров’я, протезно – 
ортопедичних 
підприємств та 
установ, що надають 
послуги з 
реабілітації, 
лікування та 
адаптації 
3.7. Надання  
одноразової  
матеріальної 
допомоги учасникам 
АТО, які мають 
трьох  і більше дітей  
віком до 18 років, а 
також дітей які 
навчаються у 
загальноосвітніх, 
професійно- 
технічних та вищих 
навчальних закладах 
до закінчення 
навчальних закладів, 
але не довше ніж до 
досягнення ними 23 
років 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

165,0 37,0 40,0 43,0 45,0 

3.8. Надання 
щомісячної адресної 
грошової допомоги 
особам з 
інвалідністю 
внаслідок  війни, які  
стали особами з 
інвалідністю 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади  

636,0 144,0 155,0 167,0 170,0 



внаслідок 
поранення, контузії, 
каліцтва або 
захворювання, 
одержаних під час 
безпосередньої 
участі в АТО, 
забезпеченні її 
проведення та 
Революції Гідності 

ради 

  3.9. Забезпечення 
через засоби масової 
інформації, 
установи, заклади 
соціальної сфери, 
громадські 
організації 
інформування 
населення щодо 
соціального захисту 
учасників 
антитерористичної 
операції, родин 
загиблих учасників  
АТО та 
постраждалих 
учасників Революції 
Гідності  

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Не 
потребу
є 
фінансу
вання 
 

      

 
4 

Розділ ІІІ Соціальний захитст осіб з обмеженими  фізичними можливостями  
Рівність і 
недискриміна
ція  

2.1. Підвищити 
рівень 
поінформованості 
населення про 
особливі потреби 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 

Не 
потребу
є 
фінансу
вання 

     Забезпечення 
рівності і 
недискриміна
ції осіб з  
інвалідністю 



осіб з інвалідністю  населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

 

  4.2 Виявляти, 
усувати,  
унеможливлювати та 
недопускати проявів 
дискримінації за 
ознакою інвалідності 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Не 
потребу
є 
фінансу
вання 
 

     Забезпечення 
рівності і 
недискриміна
ції осіб з 
інвалідністю 

  4.3. Залучати 
представників 
громадськості до 
участі в реалізації 
прав і задоволенні 
потреб осіб з 
інвалідністю, 
поліпшенні умов їх 
життєдіяльності 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Не 
потребу
є 
фінансу
вання 
 

     

  4.4.Висвітлювати 
заходи із роз'яснення 
проблем осіб з 
інвалідністю, 
реалізації в громаді 
Конвенції про права 
осіб з інвалідністю 
та пропагувати 
участь в усіх сферах 
життєдіяльності 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

Не 
потребу
є 
фінансу
вання 
 

     Роз’яснення 
серед 
громадськості 
прав осіб з 
інвалідністю, 
висвітлення 
їх проблем 
 

 Архітектурна 
доступність  

4.5.Сприяти 
доступності осіб з 

2022-
2025 

Відділ 
соціального 

Не 
потребу

     Роз’яснення, 
рекомендації, 



 інвалідністю до 
об'єктів соціальної 
та інженерно-
транспортної 
інфраструктури з 
урахуваннямям їх 
індивідуальних 
можливостей, 
здібностей та 
інтересів 

роки захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради 

є 
фінансу
вання 
 

постійний 
моніторинг 
щодо 
доступності  
осіб з 
інвалідністю 
до об'єктів 
соціальної та 
інженерно-
транспортної 
інфраструкту
ри з 
урахуванням  
їх 
індивідуальни
х 
можливостей, 
здібностей та 
інтересів 

 Розділ VI Надання соціальних послуг жителям громади 
5 Визначення та 

оцінка потреб 
у соціальних 
послугах  
населення 
територіально
ї громади  
Висвітлення 
інформації 
щодо 
соціальних 
послуг  

5.1. Визначення 
потреб громади у 
соціальних послугах 
Організація 
щорічного 
моніторингу якості 
надання соціальних 
послуг та оцінки 
потреб  у соціальних 
послугах їх 
розширені 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Не 
потребу
є 
фінансу
вання 
 

     Щорічний 
звіт про 
потреби 
населення у 
соціальних 
послугах   

5.2.Узагальнення  2022- Відділ Не      Визначення 



інформації щодо 
потенційних та 
фактичних 
отримувачів 
соціальних послуг, 
суб’єктів, що 
надають соціальні 
послуги на території 
адміністративно-
територіальної 
одиниці, рівень 
задоволеності у 
соціальних послугах  

2025 
роки 

соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

потребу
є 
фінансу
ванні 
 

існуючих 
потреб у 
соціальних 
послугах та 
пріоритетност
і в організації 
їх надання  

5.3.Інформування 
населення з питань 
надання соціальних 
послуг:    -- 
розповсюдження 
інформаційних 
матеріалів про 
соціальні послуги, 
що надаються на 
території громади - 
Розміщення 
інформації про 
соціальні послуги, 
що надаються на 
території громади на 
офіційному веб-сайті 
Стрижавської 
територіальної 
громади  

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Не 
потребу
є 
фінансу
вання 
 

     Підвищення 
рівня 
обізнаності 
населення 
громади щодо 
отримання 
соціальних 
послуг, умов 
їх надання та 
переліку  



 Сприяння 
підвищення 
рівня життя  
вразливих та 
соціально- 
незахищених 
верств 
населення  
шляхом їх 
соціальної 
підтримки а 
саме 
впровадження 
та надання 
вчасних 
індивідуальни
х та 
доступних 
соціальних 
послуг   

5.4.Забезпечення 
надання якісних 
соціальних послуг, 
відповідно до 
Державних 
стандатрів 
соціальних послуг 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

     надання 
якісних 
соціальних 
послуг, 
відповідно до 
Державних 
стандатрів 

 5.5.Забезпечення 
надання соціальних 
послуг на території 
Стрижавської 
селищної ради, в 
тому числі для 
мешканців сіл  
віддалених від 
адміністративного 
центру 
територіальної 
громади  

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

167,0 82,0 85,0   надання 
соціальних 
послуг на 
території 
Стрижавської 
селищної 
ради, в тому 
числі для 
мешканців сіл  
віддалених 
від 
адміністратив
ного центру 
територіально
ї громади 

 5.6.Забезпечення 
підвищення 
кваліфікації 
працівників що 
надають соціальні 
послуги 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 

Не 
потребу
є 
фінансу
вання 

     Забезпечення 
надання 
якісних 
професійних 
соціальних 
послуг 



Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

жителям 
громади 

  5.7.Забезпечення 
соціальної роботи з 
сім’ями/особами  та 
дітьми, які належать 
до вразливих груп 
населення  та/ або 
перебувають у 
складних життєвих 
обставинах   

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

     Зменшення 
кількості 
сімей /осіб як 
таких що 
перебувають 
в складних 
життєвих 
обставинах 

 5.8.Забезпечення 
надання соціальних 
послуг «Догляд 
стаціонарний», 
«Консультування»,  
«Представництво 
інтересів» інші.  

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

595,0 145,0 150,0 150,0 150,0 Соціальний  
захист СЖО 
та осіб які 
опинились в 
важких 
життєвих 
обставинах   



  5.9.Конкурс проектів 
громадських 
організацій 
реалізація яких 
спрямована на 
соціальний захист 
СЖО та осіб які 
опинились в важких 
життєвих обставинах   

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

За 
потреби 

      

 5.10.Створення 
мобільної бригади 
для надання 
соціальних послуг, 
соціально-
психологічної 
допомоги 
малозахищеним 
верствам населення   

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

500,0 500,0    Надання 
якісних 
професійних 
соціальних 
послуг вчасне 
реагування  
та надання не 
пізніше – 
доби 
соціально-
психологічної 
допомоги  

 Розділ V  
Заходи з питань запобігання насильства в сім'ї, торгівлі людьми, пропагування гендерної рівності 

 
6 Відродження 

національних 
родинних 
традицій, 
підвищення 

6.1. Організовувати 
та проводити 
інформаційно-
просвітницьку, 
роз'яснювальну та 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 

14,0 3,0 3,0 4,0 4,0 Запобігання 
проявам 
насильству в 
сім'ї, торгівлі 
людьми, 



авторитету 
української 
сім'ї, 
підтримка 
багатодітних 
і неповних 
сімей, 
розвиток 
сімейних 
форм 
виховання 
дітей-сиріт і 
дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, 
профілактика 
домашнього 
насильства 

консультативну 
роботу з питань 
запобігання 
насильства в сім'ї, 
торгівлі людьми, 
пропагування 
гендерної рівності  

населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

громади пропагування 
гендерної 
рівності  
 

 6.2. Тренінги-
семінари, круглі 
столи, спільно з 
фахівцями 
відповідної сфери, 
представниками  
влади та 
молодіжними 
громадськими 
організаціями з 
питань запобігання 
насильства в сім’ї , 
протидії торгівлі 
людьми, гендерних 
питань 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

22,0 5,0 5,0 6,0 6,0 

 6.3.Участь у 
Міжнародній акції 
«16 днів проти 
гендерного 
насильства» (25.11 – 
10.12) 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

30,0 6,0 8,0 8,0 8,0 Підвищення 
статусу жінок 
в Україні та 
розвиток 
гендерних 
ініціатив,  
запобігання 
торгівлі 
жінками та 
дітьми 
встановлення  



соціальних 
послуг» 

білбордів, 
банерів по 
протидії 
насильству 
  
Розповсюдже
ння 
Рекламних 
буклетів 

 6.4. Проведення 
урочистих та 
святкових заходів з 
нагоди вручення 
нагород почесного 
звання «Мати-
героїня» 
багатодітним 
матерям 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг»,  

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

290,0 50,0 60,0 80,0 100,0 Відновлення 
сімейних 
цінностей 
збереження 
морального 
здоров’я 
сім’ї, 
підвищення 
свідомого 
батьківства 
авторитету 
української 
сім'ї, 
Відзначення 
жінок за 
вагомий 
внесок в  
розвиток та 
виховання 
дітей 
сімейних 
ціннос 

  6.5. Сприяти 
діяльності закладів, 
що надають 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 

Бюджет 
селищно
ї  

     Запобігання 
домашньому 
насильству 



медико-
психологічну та 
соціальну допомогу 
жінкам і дітям 

соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

територі
альної 
громади 

 6.6. Заходи 
спрямовані на 
соціальний та 
правовий захист 
сімей, які 
перебувають у 
складних життєвих 
обставинах, 
допомога членам 
сімей постраждалих 
в АТО сім’ям 
вимушених 
переселенців 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної 
ради, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Бюджет 
селищно
ї  
територі
альної 
громади 

     Підвищення 
авторитету 
української 
сім'ї, 
підтримка 
багатодітних 
і неповних 
сімей, сімей 
учасників 
АТО 
вимушених 
переселенців  

 Всього по заходах    24847,4 5620,9 5642,0 6099,5 7485,0  

 

 

 



 

 

Додаток 2 
до рішення___сесії селищної ради 
8 скликання 
від_______________2021р. №___ 
 
 

Порядки  використання коштів на реалізацію заходів з виконання 
Комплексної Програми соціального захисту населення Стрижавської 

територіальної громади на період до 2025 року 
 

1. Цей Порядок визначає єдиний механізм використання коштів на 
виконання заходів  Комплексної Програми соціального захисту населення 
Стрижавської територіальної громади на період до 2025 року.  

2. Обсяг бюджетних коштів на виконання прогами затверджується 
рішенням сесії. Головним розпорядником коштів є відділ соціального  захисту 
та соціального забезпечення Стрижавської селищної ради.  

3. Для виконання заходів програми головний розпорядник 
бюджетних коштів може включити до своєї мережі одержувачів бюджетних 
коштів. 

4. Обсяг видатків встановлюється рішенням Стрижавської селищної 
ради  про бюджет на відповідний рік.  

5. Фінансування заходів Програми здійснюється Стрижавською 
селищною радою.  

6.  Законодавчою та нормативною підставою Порядку є Бюджетний 
Кодекс України, Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
«Про соціальні послуги», «Про державні соціальні стандарти та державні 
соціальні гарантії», «Про охорону дитинства», «Про основи соціальної 
захищеності осіб з інвалідністю в Україні»,  «Про соціальні послуги»,  «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», «Про основні засади соціального 
захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 
переміщених осіб»,  «Про поховання та похоронну справу», «Про 
автомобільний транспорт», «Про державну допомогу сім’ям з дітьми», «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України з питань соціального 
захисту багатодітних сімей», «Про запобігання та протидію домашнього 
насильства»,  «Про протидію торгівлі людьми»,  «Про соціальну роботу з 
сім’ями, дітьми та молоддю»,  «Про соціальну адаптацію осіб, які відбувають 
чи відбули покарання у виді обмеження волі або позбавлення волі на певний 
строк»,  «Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних 
дітей»,  «Про зайнятість населення”. 
 



І. Порядок надання матеріальної допомоги громадянам в грошовій та 
натуральній формі 

 Підставою для розгляду питання щодо надання одноразової матеріальної 
допомоги є заява громадянина та поданий пакет документів. Одноразова 
допомога надається особі або члену сім’ї не частіше одного разу на 
календарний рік. До членів сім’ї відносяться особи, які спільно проживають, 
пов’язані спільним побутом, мають взаємні права та обов’язки. Розмір 
одноразової матеріальної допомоги залежить від рівня забезпеченості сім’ї та 
надзвичайних обставин, які склалися у заявника. Протокол комісії з питань 
надання матеріальної допомоги при виконавчому комітеті селищної ради 
підписується головою та секретарем комісії. На підставі протоколу відділу 
соціального захисту та соціального забезпечення населення селищної ради 
готує  проект рішення про надання матеріальної  допомоги. Видатки на 
виплату допомоги здійснюються згідно рішення виконавчого комітету 
селищної  ради в межах асигнувань, передбачених в бюджеті. 

1. Грошова допомога громадянам, які опинилися у важких життєвих 
обставинах. 

Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- акт обстеження матеріально-побутових умов; 
- інші документи, які підтверджують необхідність звернення для 

отримання матеріальної допомоги.  
Допомога надається одноразово в розмірі від 500 до 3000 грн. 
2. Грошова допомога громадянам, які постраждали внаслідок пожежі, 

стихійного лиха чи надзвичайних ситуацій. Надання грошової допомоги 
жителям громади, які потрапили в складні життєві обставини в розмірі від 3 до 
15 прожиткових мінімумів для працездатних осіб  відповідно до «Порядку 
надання та визначення  розміру грошової допомоги  постраждалим від 
надзвичайних ситуацій, які залишилися на попередньому місці проживання», 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.12.2013 року № 
947      

Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- акт обстеження наслідків пожежі, стихійного лиха чи надзвичайної 

ситуації, складений комісією сільської ради спільно з депутатом та 
затверджений в установленому порядку; 

-    кошторис вартості пошкоджених будівельних матеріалів; 
- висновок комісії по розгляду звернення;  
- копія акту територіального підрозділу ДСНС, який підтверджує 

наслідки пожежі, стихійного лиха чи надзвичайних ситуацій. 



3. Надання грошової допомоги жителям учасникам бойових дій та 
волонтерам АТО/ООС та їх сім’ям. 

Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
-      акт обстеження матеріально-побутових умов 
- копія документу, що підтверджує участь в зоні бойових дій. 
Допомога надається в розмірі від 1000 до 3000грн. 
4. Грошова допомога важкохворим громадянам які потребують тривалого  

лікування та реабілітації. 
         Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- довідка з лікувального закладу про стан здоров’я (необхідність в 

лікуванні чи операції); 
-     акт обстеження матеріально-побутових умов 
- інші документи, які підтверджують необхідність звернення для 

отримання матеріальної допомоги (квитанції про придбання ліків тощо).  
Допомога надається в розмірі від 500 до 5000грн. Сума допомоги може бути 

збільшена  за рішенням сесії селищної ради. 
5. Надання щомісячної  допомоги  хворим з нирковою недостатністю для 

придбання  медикаментів супроводу гемодіалізу  в розмірі 1000 грн: 
Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
-     акт обстеження матеріально-побутових умов 
- документи закладу охорони здоров’я, які підтверджують необхідність 

звернення для отримання матеріальної допомоги. 
6. Підписка періодичних видань для пільгової категорії населення. 
Здійснюється за рахунок бюджету селищної територіальної громади для 

пільгових категорій населення: 
- учасникам бойових дій; 
- учасникам війни; 
- вдовам учасників війни та учасників бойових дій; 
- одиноким престарілим громадянам. 
7. Надання одноразової матеріальної  допомоги одиноким, громадянам 

похилого віку, багатодітним, малозабезпеченим сім’ям та жителям громади у 
разі тривалої хвороби, смерті близьких родичів,  стихійного лиха  та інших 
особливих обставин.  

    Документи, які необхідно подати: 



- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 
ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 

- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- довідка з лікувального закладу про стан здоров’я (необхідність в 

лікуванні чи операції); 
-    акт обстеження матеріально-побутових умов 
- інші документи, які підтверджують необхідність звернення для 

отримання матеріальної допомоги (квитанції про придбання ліків тощо).  
Допомога надається: одиноким, громадянам похилого віку, багатодітним, 

малозабезпеченим сім’ям та жителям громади у разі тривалої хвороби, смерті 
близьких родичів в розмірі від 500 до 3000 грн. стихійного лиха  та інших 
особливих обставин  1000-5000грн.;  

8. Поліпшення матеріального становища малозабезпечених осіб з 
інвалідністю у разі тривалої хвороби,  смерті, близьких родичів, та інших  
особливих обставин шляхом надання одноразової грошової допомоги не 
більше одного разу на рік в розмірі від 500 до 3000 грн. 

    Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- довідка з лікувального закладу про стан здоров’я (необхідність в 

лікуванні чи операції); 
-    акт обстеження матеріально-побутових умов; 
- інші документи, які підтверджують необхідність звернення для 

отримання матеріальної допомоги (квитанції про придбання ліків тощо).  
9. Надання грошової допомоги сім’ям на поховання осіб працездатного віку 
Документи, які необхідно подати: 
- заява від родича померлого, в якій вказується прізвище, ім’я, по-батькові 

заявника, його адреса, телефон про надання матеріальної допомоги на 
поховання; 

- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу родича 
померлого; 

- копія ідентифікаційного коду родича померлого; 
- копія свідоцтва про смерть особи працездатного віку; 
- довідка про смерть особи працездатного віку; 
- довідка про те, що померла особа не стояла на обліку в центрі 

зайнятості. 
Допомога надається в розмірі 2000 грн. 
10.  Допомога ветеранам війни і праці, людям похилого віку для 

забезпечення твердим паливом. 
Документи, які необхідно додати до заяви: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 



- акт обстеження матеріально-побутових умов. 
Допомога надається в натуральній формі, або у грошовій формі у розмірі, 

що не перевищує суму, яка підлягає оподаткуванню.  
11. Надання одноразової матеріальної допомоги особам, які переселилися з 

тимчасово окупованих територій Криму і зон проведення антитерористичної 
операції, військовослужбовцям, які приймали участь в АТО та Революції 
Гідності  і членам їх сімей від 500 до 1000 грн. 

Документи, які необхідно додати до заяви: 
- особиста заява, в якій вказується прізвище, ім’я, по-батькові заявника, 

його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
-    акт обстеження матеріально-побутових умов;  
- документ що посвідчує статус внутрішньо переміщеної особи. 
12. Підписка періодичних видань для пільгової категорії населення за 

потреби на загальну суму до 3000грн.. 
13. Надання матеріальної допомоги у натуральній або грошовій формі під 

час відзначення пам’ятних дат (дня Примирення, Дня захисника  та захисниць 
України роковин виведення військ з Афганістану та аварії на ЧАЕС). в 
розмірах визначених виконавчим комітетом Стрижавської селищної ради. 

Грошова допомога ветеранам війни та праці, громадянам похилого віку, 
особам з інвалідністю, вдовам до пам’ятних дат (до дня Примирення, Дня 
захисників  та захисниць України, роковин Афганістану та Чорнобильської 
катастрофи): 

- особам з інвалідністю  внаслідок війни, учасникам бойових дій та 
вдовам до Дня Перемоги у Другій світовій війні (Дня Примирення); 

- учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС (вдовам /вдівцям учасників 
ліквідації на ЧАЕС) до дня роковин аварії; 

- учасникам бойових дій в Афганістані та на території інших держав до 
дня відзначення виведення військ з Афганістану; 

- учасникам бойових дій до Дня захисників та захисниць  України; 
У витрати на реалізацію цього заходу програми включаються: 
- видатки на виплату одноразової матеріальної допомоги до свята; 
- видатки на придбання подарунків, листівок та квітів для поздоровлення; 
- видатки на придбання продуктових наборів; 
- виплата святкових обідів, урочистих прийомів та зустрічей сільського 

голови з окремими категоріями населення. 
14.  Грошова допомога та здійснення витрат на вітання довгожителів із 90-, 

95-, 100-річчям. Грошова допомога надається в розмірі від 500 до 1000 грн. 
15. Надання грошової допомоги до Міжнародного Дня осіб з інвалідністю 

надання одноразової грошової допомоги дітям з інвалідністю   до 18 років. 
Допомога надається в розмірах визначених виконавчим комітетом 

Стрижавської селищної ради. 
16. Компенсація фізичним особам, що надають соціальні послуги 

громадянам, які за станом здоров’я не здатні до самообслуговування 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2004 року 



№ 558 «Про затвердження Порядку призначення і виплати компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні послуги». 

17. Виплата компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з 
догляду на непрофесійній основі відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 23 вересня 2020 року № 859 «Деякі питання призначення і 
виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з 
догляду на непрофесійній основі». 

18. Компенсаційні витрати на санаторно-курортне лікування громадян, 
постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС І категорії.  Відповідно до 
нормативних актів чинного законодавства. 

19. Відшкодування витрат за надання пільг на медичне обслуговування 
громадян, постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС: 

- відшкодування витрат установам за надані пільги на медичне 
обслуговування громадянам, які постраждали внаслідок   Чорнобильської 
катастрофи, відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист 
громадян, які  постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», окрім ІІІ 
категорії чорнобильців згідно Порядку надання  пільг окремим категоріям 
громадян з урахуванням середньомісячного сукупного доходу сім’ї, 
затверджений Постановою КМУ від 4 червня 2015 року № 389 «Про 
затвердження Порядку надання пільг окремим категоріям громадян з 
урахуванням середньомісячного сукупного доходу сім’ї». 

20. Компенсація вартості ритуальних послуг на поховання або 
відшкодування витрат на здійснене поховання учасників бойових дій та осіб з 
інвалідністю внаслідок війни: грошова допомога членам сімей на поховання, 
встановлення пам’ятників померлим учасникам бойових дій, особам з 
інвалідністю внаслідок війни. 

Для отримання грошової допомоги особа, яка  здійснила поховання, надає 
наступні документи: 

- заяву від родича померлого, в якій вказується прізвище, ім’я, по-
батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 

- копію документа, що посвідчує особу; 
- копію  ідентифікаційного коду родича померлого; 
- копію свідоцтва про смерть, виданого органами реєстрації актів 

цивільного стану; 
- копію документа, який підтверджує статус учасника бойових дій чи особи 

з інвалідністю внаслідок війни (копія посвідчення або довідка військкомату). 
-  копію документу, що підтверджує ступінь спорідненості. 
21. Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на транспортне 

обслуговування, бензин, ремонт та технічне обслуговування автомобілів: 
- компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, 

техобслуговування автотранспорту в розмірі 22% від прожиткового мінімуму  
та на транспортне обслуговування 29 % від прожиткового мінімуму, 
встановленого на момент виплати, відповідно до Порядку виплати та розміри 
грошових компенсацій на бензин, ремонт і технічне обслуговування 
автомобілів та на транспортне обслуговування, затверджений постановою 
КМУ від 14 лютого 2007 року № 228 «Про порядок виплати та розміри     



грошових компенсацій на бензин, ремонт і   технічне обслуговування 
автомобілів та   на транспортне обслуговування» . 

22. Відшкодування витрат установам за проходження психологічної та  
професійної адаптації  учасників  АТО - відповідно до порядку використання 
коштів для здійснення заходів із соціальної та професійної адаптації учасників 
АТО, затвердженого постановою КМУ від 31.03.2015 року №179 «Про 
затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті для здійснення заходів із соціальної та професійної адаптації 
учасників антитерористичної операції, осіб, які здійснювали заходи із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, та 
постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей загиблих (померлих) 
таких осіб» 

23. Надання одноразової матеріальної допомоги на лікування важкохворим 
та пораненим військовослужбовцям, які брали участь в АТО та постраждалим 
учасникам Революції Гідності в розмірі  до 8000 грн. 

Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- копія документу, що підтверджує участь в зоні бойових дій; 
-     інші документи що свідчать про важку хворобу та/або поранення. 
24. Надання матеріальної допомоги на поховання сім’ям, члени яких 

загинули в АТО та Революції Гідності в розмірі 10000 грн. 
Для отримання грошової допомоги особа, яка  здійснила поховання, надає 

наступні документи: 
- заяву від родича померлого, в якій вказується прізвище, ім’я, по-
батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копію документа, що посвідчує особу;  
- копію ідентифікаційного коду родича померлого; 
- копію свідоцтва про смерть, виданого органами реєстрації актів 
цивільного стану; 
- копію документа, який підтверджує статус учасника бойових дій чи 
особи з інвалідністю внаслідок війни (копія посвідчення або довідка 
військкомату); 
-  копія документу, що підтверджує ступінь спорідненості. 
25. Відшкодування  витрат на виготовлення та встановлення надгробка,  

загиблим в АТО та Революції Гідності в розмірі 10000 грн. Допускається  
співфінансування з інших джерел, незаборонених законодавством. 

Для отримання грошової допомоги особа, яка  звертається за 
відшкодуванням  надає наступні документи: 

- заяву від родича померлого, в якій вказується прізвище, ім’я, по-
батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 

- копію документа, що посвідчує особу;  



- копію ідентифікаційного коду родича померлого; 
- копію свідоцтва про смерть, виданого органами реєстрації актів 

цивільного стану; 
- копію документа, який підтверджує статус учасника бойових дій чи 

особи з інвалідністю внаслідок війни (копія посвідчення або довідка 
військкомату); 

- документи що свідчать про виконання робіт,  придбання товарів, тощо. 
26. Надання щомісячної соціальної грошової допомоги членам сімей 

загиблих учасників АТО для компенсації за пільговий проїзд в розмірі 200 
грн. 

Для отримання грошової допомоги особа, яка  здійснила поховання, надає 
наступні документи: 

- заяву від родича померлого, в якій вказується прізвище, ім’я, по-
батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 

- копію документа, що посвідчує особу;  
- копія ідентифікаційного коду родича померлого; 
- копію свідоцтва про смерть, виданого органами реєстрації актів 

цивільного стану; 
- копію документа, який підтверджує статус учасника бойових дій чи 

особи з інвалідністю внаслідок війни (копія посвідчення або довідка 
військкомату); 

- копія документу, що підтверджує ступінь спорідненості. 
27. Надання одноразової матеріальної допомоги учасникам АТО, які мають 

поранення та інвалідність на відшкодування транспортних витрат до закладів 
охорони здоров’я, протезно – ортопедичних підприємств та установ, що 
надають послуги з реабілітації, лікування та адаптації в розмірі 2500 грн. 

28. Надання  одноразової  матеріальної допомоги учасникам АТО, які мають 
трьох  і більше дітей  віком до 18 років, а також дітей які навчаються у 
загальноосвітніх, професійно-технічних та вищих навчальних закладах до 
закінчення навчальних закладів, але не довше ніж до досягнення ними 23 
років в розмірі прожиткового мінімуму відповідного віку дитини станом на 01 
січня поточного року. 

29. Надання щомісячної адресної грошової допомоги особам з інвалідністю 
внаслідок  війни, які  стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі 
в АТО, забезпеченні її проведення та Революції Гідності в розмірі 50 відсотків 
прожиткового мінімуму станом на 01 січня поточного року. 

Документи, які необхідно подати: 
- особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, 

ім’я, по-батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорта або іншого документу, що посвідчує особу; 
- копія ідентифікаційного коду; 
- копія документу, що підтверджує участь в зоні бойових дій; 
-    пільгове посвідчення встановленного зразка; 
-    довідка МСЕК про встановлення інвалідності. 

      30. Бюджетні  кошти  спрямовуються на виконання заходу  Програми:  
«Забезпечення надання соціальних послуг на території Стрижавської селищної 



ради, в тому числі для мешканців сіл  віддалених від адміністративного центру 
територіальної громади, а саме  облаштування кімнати працівників - 
придбання  комп’ютерної техніки, меблів, канцелярських товарів, та 
транспортних засобів (велосипед,  скутер). 
      31. Бюджетні  кошти  спрямовуються на виконання заходу  Програми:  
«Забезпечення надання соціальних послуг «Догляд стаціонарний», 
«Консультування»,  «Представництво інтересів» інші послуги   
спрямовуються на оплату послуг «Догляд стаціонарний», «Консультування», 
«Представництво інтересів»  а саме оплату зазначених послуг наданих 
жителям громади. 
      32. Бюджетні  кошти  спрямовуються на виконання заходу  Програми 
«Створення мобільної бригади для надання соціальних послуг, соціально-
психологічної допомоги малозахищеним верствам населення»    шляхом 
придбання   автомобіля.  
      33.  Використання бюджетних коштів на виконання заходів Програми 
«Організація та проведенння інформаційно-просвітницької, 
роз'яснювальної та консультативної роботи з питань запобігання 
насильства в сім'ї, торгівлі людьми, пропагування гендерної рівності», 
спрямовані  на придбання канцелярських товарів, тематичного  
роздаткового матеріалу тощо. 
      34.  Використання бюджетних коштів на виконання заходів Програми:  
«Тренінги-семінари, круглі столи, спільно з фахівцями відповідної сфери, 
представниками  влади та молодіжними громадськими організаціями з 
питань запобігання насильства в сім’ї , протидії торгівлі людьми, гендерних 
питань» спрямовані придбання канцелярських товарів, тематичного  
роздаткового матеріалу тощо. 
      35. Використання бюджетних коштів на виконання заходів Програми:   
«Участь у Міжнародній акції «16 днів проти гендерного насильства» 
(25.11 – 10.12)  спрямовані придбання канцелярських товарів, тематичного  
роздаткового матеріалу тощо. 
      36. Використання бюджетних коштів на виконання заходів Програми:   
«Проведення урочистих та святкових заходів з нагоди вручення нагород 
почесного звання «Мати-героїня» багатодітним матерям» спрямовані на  
придбання подарунків для нагородження жінок, яким встановлено почесне 
звання «Мати-героїня». 
     Використання та обробка персональних даних осіб, що одержані з метою 
використання цього порядку здійснюється з дотриманням вимог Закону 
України «Про захист персональних даних».   
      Операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, проводяться 
відповідно до чинного законодавства. 
      Відповідальність за правильність використання бюджетних коштів 
покладається на головного розпорядника коштів.  
 

 
 



ІІ. Порядок відшкодування вартості проїзду  пільгових категорій 
населення Стрижавської  територіальної громади на приміських 

маршрутах загального користування 
 Загальна сума відшкодування витрат, пов’язаних з перевезенням 
громадян, які мають право на пільги, у автомобільному транспорті 
приміського сполучення визначається кошторисними призначеннями на 
відповідний рік за рахунок коштів бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади. 

Законодавчою та нормативною підставою Порядку є Бюджетний Кодекс 
України, Закони України «Про автомобільний транспорт»,  «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основи соціальної 
захищеності інвалідів в Україні», «Про статус ветеранів військової служби, 
ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких 
інших осіб та їх соціальний захист», «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей», «Про реабілітацію жертв політичних 
репресій на Україні», «Про статус і соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про охорону 
дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 17.05.1993 №354 «Про 
безплатний проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування» та від 
16.08.1994 №555 «Про поширення чинності постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 травня 1993 р. №354», від  29 січня 2003 року № 117 «Про 
єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги», 
інші законодавчі та нормативні акти, що регулюють відносини у відповідній 
сфері. 

Фінансування заходів, спрямованих на відшкодування перевізникам 
витрат за пільгове перевезення окремих категорій громадян автомобільним 
транспортом загального користування на приміських маршрутах,  
здійснюється за рахунок бюджету Стрижавської селищної територіальної 
громади. 

Перелік категорій осіб, які мають право на пільговий проїзд в 
приміському транспорті загального користування:  

- особи з інвалідністю внаслідок війни;  
- учасники бойових дій;  
- пенсіонери за віком;  
- ветерани військової служби;  
- ветерани органів внутрішніх справ;  
- ветерани Національної поліції; 
- ветерани податкової міліції; 
- ветерани Державної пожежної охорони; 
- ветерани Державної кримінально-виконавчої служби України; 
- ветерани служби цивільногозахисту; 
- ветерани Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України; 
- військовослужбовці, які стали інвалідами внаслідок бойових дій;  
- батьки військовослужбовців, які загинули чи померли або пропали 

безвісти під час проходження військової служби; 



- реабілітовані громадяни, які стали особами з інвалідністю внаслідок 
репресій або є пенсіонерами;  

- діти з багатодітних сімей; 
- учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, віднесені 

до 1-2  категорії; 
- особи з інвалідністю.  

 Відшкодування перевізникам витрат проводиться на підставі договорів 
про відшкодування вартості перевезення окремих пільгових категорій 
громадян Стрижавської територіальної громади автомобільним транспортом 
загального користування, укладених між перевізниками і відділом соціального 
захисту  та соціального забезпечення селищної ради, який є головним 
розпорядником коштів, передбачених на виконання бюджетної програми для 
здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним 
транспортом окремих категорій громадян. 
 Перевізники – отримувачі компенсаційних виплат за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян для укладання договору подають наступні 
документи: 

1) заяву на укладання договору; 
2) виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних 

осіб-підприємців; 
3) копію чинного договору про організацію перевезення пасажирів; 
4) копію ліцензії; 
5) копію розкладу руху автобусів на маршрутах; 
6) копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності); 
7) інформацію про встановлені тарифи (вартість проїзду). 
Підтвердженням  відповідного  статусу пільговика є посвідчення,  видане 

відповідною установою, або  пенсійне  посвідчення де зазначена група 
інвалідності. Документ  повинен  бути  оформлений у  відповідності із  
вимогами і завірений  печаткою. Посвідчення  пред’являється громадянином 
особисто.  

Відділ  соціального захисту та соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної ради  здійснює компенсаційні виплати  підприємствам 
автомобільного транспорту та фізичним особам – підприємцям (далі 
перевізники), які надають послуги з перевезення пасажирів на приміських 
маршрутах загального користування згідно з укладеним договором. 
      Розрахунки фактично виконаних обсягів перевезень пільгових категорій 
населення в автобусах приміських та міських маршрутів загального 
користування виконуються з розрахунку 2 пільгових місця на рейс по 
кожному маршруту окремо. 
      До 5-го числа місяця наступного за звітним, перевізники подають до 
відділу  соціального захисту та соціального забезпечення населення селищної 
ради щомісячний розрахунок необхідної суми компенсації за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян на приміських маршрутах та акти наданих послуг. 
      Відділ  соціального захисту та соціального забезпечення населення 
селищної ради здійснює аналіз розрахунків, що надаються перевізниками, та 
відшкодовує витрати на розрахунковий рахунок перевізників лише в межах 
бюджетних асигнувань. 



 Операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, проводяться 
відповідно до чинного законодавства. 
      Використання та обробка персональних даних осіб, що одержані з метою 
використання цього Порядку здійснюється з дотриманням вимог Закону 
України «Про захист персональних даних». 
 Перевізник несе повну відповідальність за надання пільг на проїзд окремих 
категорій громадян та достовірність поданих розрахунків. 
Спори, що виникають між сторонами вирішуються шляхом переговорів. У 
випадках недосягнення згоди спори вирішуються згідно з чинним 
законодавством України. 

 
  ІІІ. Порядок відшкодування вартості проїзду  пільгових категорій 

населення Стрижавської  територіальної громади на приміських 
маршрутах залізничним транспортом  

 
      Цей порядок визначає механізм відшкодування витрат Стрижавської 
селищною радою залізничним перевізникам за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян за рахунок коштів бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади .  
 Загальна сума відшкодування витрат, пов’язаних з перевезенням 
громадян, які мають право на пільги, у залізничному  транспорті приміського 
сполучення визначається кошторисними призначеннями на відповідний рік за 
рахунок коштів бюджету Стрижавської селищної територіальної громади.  
       Головним розпорядником коштів, передбачених на виконання бюджетної 
програми для здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд 
залізничним транспортом окремих категорій громадян є відділ соціального 
захисту  та соціального забезпечення  населення селищної ради. 
      Фінансування заходів спрямовані на відшкодування перевізникам витрат 
за пільгове перевезення окремих категорій громадян залізничним транспортом 
загального користування на приміських маршрутах здійснюється за рахунок 
бюджету Стрижавської селищної територіальної громади. 

Законодавчою та нормативною підставою Порядку є Бюджетний Кодекс 
України, Закони України: «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту»,  «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи»,  «Про основи соціальної захищеності 
осіб з інвалідністю в Україні», «Про статус ветеранів військової служби, 
ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких 
інших осіб та їх соціальний захист»,  «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей», «Про охорону дитинства»,  постанов 
Кабінету Міністрів України: від 17.05.1993 року № 354«Про безплатний 
проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування»,  від 16.08.1994р. 
№ 555 «Про поширення чинності постанови Кабінету Міністрів України від 
17.05.1993р. № 354»  від 29.01.2003р. №117 «Про Єдиний автоматизований 
державний реєстр осіб, які мають право на пільги», від 16.12.2009 р. №1359 
«Про порядок розрахунку обсягів компенсаційних виплат за пільгові 
перевезення залізничним транспортом окремих категорій громадян»,  інші 
законодавчі та нормативні акти, що регулюють відносини у відповідній сфері. 



Перелік категорій осіб, які мають право на пільговий проїзд в 
приміському транспорті загального користування:  

учасники бойових дій;  
особи з інвалідністю внаслідок війни та прирівняні до них особи;  
громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, 

віднесені до 1-2 категорій;  
особи з інвалідністю І та ІІ груп; 

діти з інвалідністю до 18 років; 

особи, які супроводжують осіб з інвалідністю першої групи або дітей з 
інвалідністю (не більше одного супроводжуючого); 

діти з багатодітної сім’ї; 

ветерани військової служби; 

ветерани органів внутрішніх справ; 

ветерани Національної поліції; 

ветерани податкової міліції; 

ветерани державної пожежної охорони; 

ветерани Державної кримінально-виконавчої служби України; 

ветерани Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 
України та члени їх сімей; 

         військовослужбовці, які стали інвалідами внаслідок бойових дій;  
         батьки військовослужбовців, які загинули чи померли або пропали 
безвісти під час проходження військової служби; 

пенсіонери за віком та особи з інвалідністю. 
Підтвердженням  відповідного  статусу пільговика є посвідчення,  видане 

відповідною установою, або  пенсійне  посвідчення де зазначена група 
інвалідності. Документ  повинен  бути  оформлений у  відповідності із  
вимогами і завірений  печаткою. Посвідчення  пред’являється громадянином 
особисто.  
 Відшкодування перевізникам витрат за пільгові перевезення  проводиться 
на підставі договорів про відшкодування вартості перевезення пільгових 
категорій громадян Стрижавської територіальної громади залізничним 
транспортом загального користування на приміських маршрутах, укладених 
між перевізниками та відділом соціального захисту та соціального 
забезпечення населення селищної ради.  
 Перевізники – отримувачі компенсаційних виплат за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян для укладання договору подають наступні 
документи: 

1) заяву на укладання договору; 
2) виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних 

осіб-підприємців; 
3) копію чинного договору про організацію перевезення пасажирів; 
4) копію ліцензії; 
5) копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності); 
7) інформацію про встановлені тарифи (вартість проїзду). 
Відділ  соціального захисту та соціального забезпечення населення 

Стрижавської селищної ради  здійснює компенсаційні виплати, підприємствам 
залізничного транспорту, які надають послуги з перевезення пасажирів на 



приміських маршрутах загального користування згідно з укладеним 
договором. 
     Облік пільгових перевезень та визначення вартості послуг, наданих 
пільговикам у минулому місяці залізничним транспортом, проводиться 
підприємством залізничного транспорту відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 16.12.2009 року № 1359 «Про затвердження Порядку 
розрахунку обсягів компенсаційних виплат за пільгові перевезення 
залізничним транспортом окремих категорій громадян» виключно для 
пільгової категорії громадян. 
      До 15-го числа місяця наступного за звітним, перевізники подають до 
відділу  соціального захисту та соціального забезпечення населення селищної 
ради щомісячний розрахунок необхідної суми компенсації за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян на приміських маршрутах та  облікову форму про 
недоотримані кошти за перевезення залізничним транспортом окремих 
категорій громадян. 
      Щомісяця до 5-го числа оформляється   акт звіряння розрахунків за 
наданні населенню послуги, на які надаються пільги (Форма -3- пільга).  
      Облік пільгових перевезень та визначення вартості послуг, наданих 
пільговикам у попередньому місяці залізничним транспортом проводиться 
підприємством залізничних перевезень відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 16.12.2009р. № 1359 «Про затвердження Порядку 
розрахунку обсягів компенсаційних виплат за пільгові перевезення 
залізничним транспортом окремих категорій громадян.».  
      Відділ  соціального захисту та соціального забезпечення населення 
селищної ради здійснює аналіз розрахунків, що надаються перевізниками, та 
відшкодовує витрати на розрахунковий рахунок перевізників лише в межах 
бюджетних асигнувань. 
     Здійснення компенсаційних виплат припиняється у разі закінчення дії 
Договору про перевезення пасажирів, повного закінчення терміну  дії або 
позбавлення перевізника ліцензії на здійснення залізничних пасажирських  
перевезень або повного використання бюджетних асигнувань передбачених у 
місцевому бюджеті на відповідний рік на зазначені цілі.  
      Операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, проводяться 
відповідно до чинного законодавства. 
      Використання та обробка персональних даних осіб, що одержані з метою 
використання цього Порядку здійснюється з дотриманням вимог Закону 
України «Про захист персональних даних». 
      Перевізник несе повну відповідальність за надання пільг на проїзд окремих 
категорій громадян та достовірність поданих розрахунків. 
      Спори, що виникають між сторонами вирішуються шляхом переговорів. У 
випадках недосягнення згоди спори вирішуються згідно з чинним 
законодавством України. 
 

V Порядок відшкодування витрат з послуг зв'язку підприємствам 
за пільги окремим категоріям громадян жителям  

Стрижавської  територіальної громади  



      Загальна сума відшкодування витрат підприємствам за надані пільги 
окремим категоріям громадян з послуг зв'язку визначається кошторисними 
призначеннями на відповідний рік за рахунок коштів бюджету Стрижавської 
селищної територіальної громади .  
      Законодавчою та нормативною підставою Порядку є Бюджетний Кодекс 
України, Закони України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту", "Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів 
внутрішніх справ і деяких інших осіб та їх соціальний захист"  «Про основні 
засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 
Україні", "Про жертви нацистських переслідувань",  "Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи",  
"Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей", 
"Про охорону дитинства", постанов Кабінету Міністрів України від 29 січня 
2003 року № 117 “Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які 
мають право на пільги”, від 04.06.2015р. № 389 «Про затвердження Порядку 
надання пільг окремим категоріям громадян з урахуванням середньомісячного 
сукупного доходу сім’ї». 
      Пільги з послуг зв’язку, інші передбачені законодавством пільги 
надаються ветеранам війни; особам, на яких поширюється дія Закону України 
"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту"; особам, які 
мають особливі заслуги перед Батьківщиною; вдовам (вдівцям) та батькам 
померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною; 
жертвам нацистських переслідувань; ветеранам військової служби; ветеранам 
органів внутрішніх справ; ветеранам Національної поліції; ветеранам 
податкової міліції; ветеранам державної пожежної охорони; ветеранам 
Державної кримінально-виконавчої служби; ветеранам служби цивільного 
захисту; ветеранам Державної служби спеціального зв’язку та захисту 
інформації України; вдовам (вдівцям) померлих (загиблих) ветеранів 
військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів 
Національної поліції, ветеранів податкової міліції, ветеранів державної 
пожежної охорони, ветеранів Державної кримінально-виконавчої служби, 
ветеранів служби цивільного захисту та ветеранів Державної служби 
спеціального зв’язку та захисту інформації України; особам, звільненим з 
військової служби, які стали особами з інвалідністю під час проходження 
військової служби; громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи; дружинам (чоловікам) та опікунам (на час опікунства) дітей 
померлих громадян, смерть яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою; 
багатодітним сім’ям, дитячим будинкам сімейного типу та прийомним сім’ям, 
в яких не менше року проживають відповідно троє або більше дітей, а також 
сім’ям (крім багатодітних сімей), в яких не менше року проживають троє і 
більше дітей, враховуючи тих, над якими встановлено опіку чи піклування. 
      Підтвердженням відповідного статусу пільговика є посвідчення, видане 
відповідною  установою. 
      Відшкодування витрат за надані пільги окремим категоріям громадян з 
послуги зв’язку (абонентна плата за користування квартирним телефоном) 
здійснюється відповідно до договору.  



Для укладання договору підприємства, що надають послуги зв'язку надають 
наступні документи: 

- копії установчих документів на підставі яких діє підприємство (копія 
Статуту, копія ліцензії, копія Положення, та інше); 

- копія довідки про взяття на облік платника податків або копія свідоцтва 
про реєстрацію платника податку на додану вартість; 

- витяг з Єдиного державного реєстру підприємств та організацій 
України; 

- довідка тарифів на послуги зв’язку.  
      Підприємство, що надає телекомунікаційні послуги надає відділу 
соціального захисту та соціального забезпечення населення селищної ради -  
головному розпоряднику коштів:  
- до 12  числа наступного за звітним місяцем, на паперових та електронних 
носіях інформацію  про фактично надані телекомунікаційні послуги 
(абонементна плата за користування квартирним телефоном) - «розрахунок 
видатків  на відшкодування витрат, пов'язаних  з наданням пільг»; 
- до 14  числа місяця наступного за звітним акти звірки розрахунків за надані 
пільг.  
     Підприємство, що надає телекомунікаційні послуги несе відповідальність 
за достовірність наданої інформації, якісне та повне надання послуг зв’язку.  
     Фінансування заходів спрямованих на відшкодування витрат з послуг 
зв'язку, проводиться відповідно до кошторисних призначень, виділених на 
відповідний рік.   
      Розрахунок відшкодування коштів за надані послуги зв’язку  здійснюється 
шляхом визначення витрат підприємств за законами, відповідно до яких 
пільговики мають право на пільги. 
       Відділ соціального захисту та соціального забезпечення населення 
селищної ради приймає інформацію, яка надходить від підприємств, що 
надають послуги зв’язку, здійснює аналіз розрахунків, перевіряє інформацію 
щодо осіб пільгових категорій, та відшкодовує витрати  надавачам таких 
послуг на їх розрахунковий рахунок  лише в межах бюджетних асигнувань. 
       Розпорядник коштів має право перевіряти правильність та достовірність 
складання звітів, наданих на відшкодування витрат за надані пільги з послуг 
зв'язку. У разі виявлення розбіжностей щодо пільговиків або розміру пільг, що 
надаються конкретному пільговику, не приймає для відшкодуваання до 
уточнення інформації. 
      Використання та обробка персональних даних осіб, що одержані з метою 
використання цього порядку здійснюється з дотриманням вимог Закону 
України «Про захист персональних даних».   
      Операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, проводяться 
відповідно до чинного законодавства. 
      Відповідальність за правильність використання бюджетних коштів 
покладається на головного розпорядника коштів.  
 
 
 
Секретар селищної ради                         Валентина МЕДВЕДСЬКА



 

 

 

 

 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

